1

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017 г.                                              с.Таштып                                                  № 180
О проведении  тренировки по экстренной

эвакуации персонала  административного

комплекса  Администрации Таштыпского

района  при пожаре и других бедствиях

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования Таштыпский район  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год,   на основании Федерального Закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Республики Хакасия от 17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», с целью обучения  руководителей и персонала Администрации Таштыпского района, арендаторов к действиям при пожаре и других бедствиях в административном комплексе Администрации Таштыпского района, руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст.8,  п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. 17 мая 2017 года провести с руководителями и персоналом Администрации Таштыпского района занятие инструктаж по пожарной безопасности.

2. 26 мая 2017 года  практически отработать  тренировку по  действиям  руководства и персонала Администрации Таштыпского района при возникновении       пожара и других бедствиях в административном комплексе Администрации Таштыпского района  по теме: «Проведение экстренной эвакуации персонала и посетителей административного комплекса Администрации Таштыпского района при пожаре и других бедствиях».

3.Утвердить организационные указания на проведение  тренировки (приложение 1).

4.Утвердить календарный план подготовки органов управления Администрации Таштыпского района  к проведению   тренировки (приложение  2).

5.Руководителям управлений, отделов Администрации Таштыпского района, рекомендовать арендаторам Администрации Таштыпского района:

1) 17 мая 2017 года принять участие в совещании по исполнению инструкции по пожарной безопасности в административном комплексе Администрации Таштыпского района;

2) до 23 мая 2017 года спланировать, провести тренировки личного состава в подчиненных подразделениях;

3) до 24 мая 2017 года организовать подготовку подчиненного личного состава к общей практической тренировке;

4) до 25 мая 2017 года проинформировать в письменной форме отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации Таштыпского района о готовности к тренировке.

6.Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности А.В.Чаптыкова.

Глава Таштыпского района                                                                                 В.И.Шулбаев

                                                                                          Приложение  1

                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                           Таштыпского района

                                                                                            12.05.2017 г. № 180

Организационные указания

на проведение тренировки

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования Таштыпский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей в зданиях с массовым пребыванием людей на 2017 год,  под руководством управляющего делами  Администрации Таштыпский район 26 мая 2017 года проводится  тренировка с руководством  и  персоналом при пожаре по теме: «Проведение экстренной эвакуации персонала и посетителей административного комплекса Администрации Таштыпского района при пожаре и других бедствиях».

1.Учебные цели:

1) проверка реальности действий плана по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в административном комплексе Администрации Таштыпского района;

2) определение готовности руководства  и  персонала административного комплекса Администрации Таштыпского района по  реагированию на чрезвычайную ситуацию, вызванную пожаром и другими бедствиями.

3) совершенствование практических навыков работы руководства  и  персонала административного комплекса Администрации Таштыпского района по выполнению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром и другими бедствиями.

2. Руководство тренировки:

Управляющий делами  Администрации  Таштыпского района.

 3. Состав участников тренировки:

1) Отделение МВД РФ по Таштыпскому району;

2) скорой медицинской помощи ГБУЗ РХ «Таштыпской РБ»;

3) противопожарной службы ПЧ- 61;

4) комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Таштыпского района;

5) эвакуационная комиссия при Администрации Таштыпского района;

6) отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной  работе Администрации  Таштыпского района;

7) единая дежурно-диспетчерская служба Администрации Таштыпского района;

8) управление социальной поддержки населения;

9) управление образования;

10) администрации Таштыпского сельсовета;

11) отдел ЗАГС по Таштыпскому району;

12) Совет депутатов Таштыпского района;

13) Управление сельского хозяйства Администрации  Таштыпского района;

14) управление муниципальным имуществом
Администрации Таштыпского района;

15) редакция газеты «Земля Таштыпская» и ТВ «Таштып»;

16) отдел сбора и обработки статистической информации в  Таштыпском районе;

17) управление финансов Администрации Таштыпского района;

18) ингосстрах;

19) ФГУП «РТРС» филиал «Радиотелевизионный передающий Центр РХ»

20) госкомитет по охране животного мира;

21) территориальная избирательная комиссия Таштыпского района;

4.   Организация связи и управления, связи и оповещения:

Информацию по тренировке (сигналы, донесения) передавать по существующим каналам связи и руководителя учений непосредственно на месте проведения тренировки.

5.   Организационные вопросы:

с получением настоящих организационных указаний:

1) отработать формализованные документы (проекты решений, распоряжений, приказов, донесения);

2) подготовить рабочие места для проведения тренировки;

3) о готовности к проведению тренировки доложить к 25.05.2017 г.

Управляющий делами                                                                                       И.С.Кайлачаков

                                    Приложение  2

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                             Таштыпского района

                                                                                              12.05.2017 г. № 180

Календарный план

подготовки органов управления  Администрации Таштыпского района

к проведению  тренировки

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовка формализованных документов
	До 25.05.2017 г.
	Тюмереков И.О.

	2
	Подготовка картографического материала
	До 25.05.2017 г.
	Тюмереков И.О.

	3
	Подготовка участка, материальной базы к проведению  тренировки
	До 25.05.2017 г.
	Иптышев Н.Н.

	4
	Подготовка документации эвакокомиссии
	До 25.05.2017 г.
	Карагусова Т.И.

	5
	Подготовка и проведение инструктажа по пожарной безопасности
	До 17.05.2017 г.
	Иптышев Н.Н.

	6
	Корректировка списков руководящего состава, начальников служб, номеров телефонов, в том числе номеров сотовых телефонов
	До 25.05.2017 г.
	Тюмереков И.О.

Управляющий делами                                                                                   И.С.Кайлачаков